deben realizarse en el Salón Comuna ARGUA, así como MG-AG-Dl-0221-2026 y 

CDG-25-2025, suscrito por el señor Gerardo Chaves Loria, Sindico Propietario - 

Distrito Guadalupe, respectivamente, para efectuar obras eléctricas, de cielo raso, 

estimando costo en la suma de cuatro millones seiscientos mil colones 00/100 

(₵4.600.000,00). Lo anterior para que brinde lo requerido por parte de la Dirección 

Administrativa-Financiera. SE TOMA NOTA. 
COPIA ALCALDE MUNICIPAL MG AG 00637-2026, enviado al Director 
Ingeniería y Operaciones, Anexo oficio DAD 00273-2026, recibido el 02 de

[...]

de febrero de 2026, artículo IV.VI, donde se aprobó la propuesta de por tanto para 

atender el oficio MG-AG-00546-2026, Alcalde Municipal, que señala: "Autorizar a 

la Administración Municipal para que realice devolución de dinero a favor de la 

señora Ana Catalina Lizano Picado, por la suma de ~154 .659,12 (ciento cincuenta 

y cuatro mil seiscientos cincuenta y nueve colones con 12/100), a la cuenta 

CR81015201001026772889, lo cual afectará el código presupuestario 501 -30-

06-06-02 REINTEGROS Y DEVOLUCIONES, según las justificaciones señaladas 

en el oficio MG-AG-00546-2026 suscrito por el Alcalde Municipal, el cual anexa